despesa com o Plano Plurianual 2024/2027, com as Leis nº 15.080, de 30/12/2024
(LDO 2025), nº 15.121, de 10/04/2025 (LOA 2025) e com o art. 16 da Lei n° 101, de
04/05/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) - 1866322.

O valor total da presente contratação será de R $ 24.999,98
(vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos), não incluídos os valores referentes à aquisição de materiais (estimados
em R$ 7.568,10), os quais ficarão a cargo deste Tribunal e ocorrerão por meio de
verba orçamentária específica ou por meio de suprimento de fundos, a teor do

[...]

TRE/MS nº 471/2012 (instituída pela Resolução TRE/MS nº 848/2024, que fixou a
competência da Diretoria-Geral para também adjudicar e homologar os
procedimentos de contratação direta).

Emitam-se notas de empenho em favor da pessoa jurídica citada, no
valor de R$ 24.999,98 (vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos), e ordens bancárias de pagamento para efetivação das
despesas após sua regular liquidação, nos termos do art. 62 da Lei nº 4.320/64.

Campo Grande/MS, data da assinatura eletrônica.

Hardy Waldschmidt
Diretor-Geral